
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio IV  -  Dirigenti scolastici e personale della scuola 
 

 p.1/2 
Via S.Castromediano,123 70126 BARI Tel. 0805506111 Fax 0805506230 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB www.pugliausr.it   
 

Prot. n.AOODRPU    6137  Bari, 30.08.2013 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. n.487 del 9.05.1994 e successive modifiche ed integrazioni, recante misure per l’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30.03.2001 e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il D.P.R. n.140 del 10.07.2008 concernente il “Regolamento recante la disciplina per il reclutamento 
dei dirigenti scolastici, ai sensi dell’articolo 1, comma 618, della Legge n.296 del 27.12.2006”; 

VISTO il D.L. n.69 del 21.06.2013 convertito con modificazioni in legge n.98 del 9.08.2013, con particolare 
riguardo all’art.42 in materia di soppressione di certificazioni sanitarie; 

VISTO il D.D.G. 13.07.2011, pubblicato sulla G.U. IV serie speciale n.56 del 15.07.2011, con il quale il 
Direttore generale per il personale scolastico ha bandito un concorso per esami e titoli per il reclutamento 
nell’ambito dell’amministrazione scolastica periferica di 2.386 dirigenti scolastici dei ruoli regionali per la 
scuola primaria, secondaria di primo grado, secondaria di secondo grado e per le istituzioni scolastiche 
educative; 

VISTO l’allegato 1 al suddetto Decreto secondo il quale il numero di posti messi a concorso nella regione 
Puglia è 236; 

VISTO il D.M. n.573 del 28.06.2013, recante le dotazioni organiche dei dirigenti scolastici per l’a.s.2013/2014; 

VISTO il decreto prot.AOODRPU5853 del 9.08.2012, con cui è stata approvata la graduatoria generale dei 
vincitori del concorso in argomento; 

VISTO il decreto prot.AOODRPU6429 del 14.09.2012 che ha rettificato la suddetta graduatoria generale dei 
vincitori del concorso relativamente alla dott.ssa Maria Caterina Vignola, iscritta al posto 60bis con punti 
76,50 anziché al posto 64; 

VISTO il decreto prot.AOODRPU738 del 28.01.2013 che ha rettificato la suddetta graduatoria generale dei 
vincitori del concorso relativamente alla dott.ssa Chiara Vantaggiato, iscritta al posto 153bis con punti 71,20 
anziché al posto 189; 

VISTA la nota prot. AOODGPER8292 del 20.08.2013, con la quale l’Amministrazione centrale, acquisita la 
prescritta autorizzazione di cui all’art.39, comma 3 bis, della legge n.449 del 27.12.1997, comunica che questo 
Ufficio può procedere, ai sensi dell’art.19 del bando, all’assunzione con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, con decorrenza 1.09.2013, di 89 dirigenti scolastici;  

VISTO il decreto AOODRPU n.6010 del 26.8.2013, con il quale si provvede  ad individuare, nei limiti degli 
81 posti vacanti e disponibili nel ruolo dei dirigenti scolastici della regione Puglia dopo i trasferimenti, 80 
candidati  -iscritti in graduatoria dal posto 36 a posto 116- aventi titolo a decorrere dal 1.9.2013 ad essere 
assunti in servizio in qualità di dirigenti scolastici e ad accantonare un posto per un candidato iscritto con 
riserva; 

VISTO il ddg AOODRCA n. 6385 del 29.8.2013, con cui si dispone, ad integrazione delle operazioni di 
mobilità dei dirigenti scolastici con effetto dal 1.9.2013 il trasferimento della d.s. Polito Anna dalla Puglia 
alla Campania, rendendo conseguentemente vacante e disponibile un nuovo posto nella pianta organica della 
Puglia; 

 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio IV  -  Dirigenti scolastici e personale della scuola 
 

 p.2/2 
Via S.Castromediano,123 70126 BARI Tel. 0805506111 Fax 0805506230 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB www.pugliausr.it   
 

RITENUTO che a seguito della nuova disponibilità sussistono i presupposti per disporre una nuova 
assunzione a tempo indeterminato per scorrimento dalla precitata graduatoria del concorso per dirigente; 
scolastico 

DECRETA 

A decorrere dal 1°settembre 2013, nei limiti della prescritta autorizzazione ministeriale ad assumere  e 
del numero dei posti vacanti e disponibili alla stessa data, ha titolo ad essere assunto in servizio in 
qualità di dirigente scolastico con rapporto di lavoro a tempo indeterminato il sottoindicato candidato iscritto 
nella graduatoria definitiva  del concorso specificato in premessa: 

 

N.ordine 
N. posto in 
graduatoria 

Cognome Nome Punti 

1.  117 BRUCOLI ROSANNA 73,00 
 
L’individuazione è subordinata ad ogni eventuale variazione del numero dei posti a causa di sopraggiunti 
provvedimenti del Giudice del lavoro. 
 
Il precitato vincitore di concorso è tenuto ad effettuare il corso di formazione di cui all’art.17 del bando. 
 
Il medesimo dirigente assunto in servizio effettua il periodo di prova disciplinato dal vigente CCNI del 
personale dell’area V della dirigenza scolastica ed è tenuto alla permanenza in servizio nell’ambito regionale 
per un periodo di 6 anni. 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo elettronico di questa Direzione 
generale www.pugliausr.it.  

p.IL DIRETTORE GENERALE 

Franco Inglese 

IL DIRIGENTE 

Corrado Nappi 
 


